（1）依据山东华泰与胡小泉签署的上述专利授权使用合同，胡小泉有依法缴纳个人所得税的责任，山东华泰有依法代

扣代缴胡小泉应承担个人所得税的义务；

（2）双方并未在上述合同约定山东华泰代胡小泉承担个人所得税的任何内容，也没有其他任何法定或约定的义务为其

承担个人所得税。

截止本报告披露之日，二审尚未判决，一审判决尚未生效。

详见本报告第十一节，十四、“承诺及或有事项”和公司于2017年4月11日在巨潮资讯网上披露的《关于子公司重大诉讼

的公告》（公告编号：2017-010）。

此外，山东华泰发现，胡小泉所持有的注射用三磷酸腺苷二钠氯化镁专利和山东华泰存在权属的争议。因此，山东华泰

发起了专利权权属纠纷诉讼，并已于2018年4月16日获得济南市中级人民法院的受理案件通知书，案号为（2018）鲁01民处

607号。

详见本报告第十一节，十四、“承诺及或有事项”和公司于2018年4月18日在巨潮资讯网上披露的《关于子公司重大诉讼

的公告》（公告编号：2018-017）。

2、签订技术开发合同

2017年4月10日，经本公司第九届董事会第三次会议审议通过，其后经本公司2016年度股东大会审议通过，同意山东华

泰与合肥拓锐生物科技有限公司签订《新药技术开发合同》，进行六氟化硫原料和制剂研究。

详见本节 十七、“重大合同及其履行情况”和公司于2017年4月11日在巨潮资讯网上披露的《关于子公司签署研发合同的

公告》（公告编号：2017-008）。

3、变更法人

2017年4月，山东华泰完成了法定代表人工商变更登记手续，法定代表人由“李林琳”变更为“黄翔”。

详见公司于2017年4月22日在巨潮资讯网上披露的《关于子公司法定代表人变更的公告》（公告编号：2017-015）。

4、其他说明

深圳市福泰莱投资有限公司持有公司控股子公司山东北大高科华泰制药有限公司46.43%股权，李乐和黄达东分别持有

深圳市福泰莱投资有限公司80%、20%股权，其中：李乐为实际控制人李林琳的父亲李华锋同宗族的远亲及朋友，黄达东为

李林琳的姨父，均不属于上市规则10.1.5条第（四）项规定李林琳的关系密切的近亲属。

（二）深圳国科投资有限公司

深圳中国农大科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

34

2017年12月11日，公司召开了第九届董事会2017年第三次临时会议，审议通过了《关于子公司受让广州火舞软件开发股

份有限公司股份的议案》，同意全资子公司深圳国科投资以自有资金18,253,750元受让火舞软件6%股权，交易完成后，深圳

国科投资持有火舞软件1,428,553股股份，持股比例为20.17%。

详见公司于2017年12月12日在巨潮资讯网上披露的《关于子公司受让广州火舞软件开发股份有限公司股份的公告》（公

告编号：2017-058）。

深圳中国农大科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,013,000 1.21%   1,013,000 1.21%

3、其他内资持股 1,013,000 1.21%   1,013,000 1.21%

其中：境内法人持股 50,000 0.06%   12,181 12,181 62,181 0.07%

   境内自然人持股 963,000 1.15%   -12,181 -12,181 950,819 1.13%

二、无限售条件股份 82,963,684 98.79%   82,963,684 98.79%

1、人民币普通股 82,963,684 98.79%   82,963,684 98.79%

三、股份总数 83,976,684 100.00%   83,976,684 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

自然人股东吴圳鑫偿还中农大投资于股权分置改革期间代为垫付的12181股首发前限售股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

12181股首发前限售股已于2017年8月3日过户完毕。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

深圳中国农大科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

36

股东名称
期初限

售股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

深圳中农大

科技投资有

限公司

0 0 12,181 12,181

该股东于 2017年 8月 3日收到自然人股

东吴圳鑫偿还的股改期间代为垫付的首

发前限售股 12,181 股。

该股东已履行了其在股权分

置改革中的承诺，所持限售股

12,181 股已于 2018 年 2 月 7

日全部解除限售。

吴圳鑫 49,500 12,181 0 37,319

该股东通过拍卖方式得到深圳市南山建